
Strzelce Wielkie, dnia 23.03.2016 r. 

 

  

 Wykonawcy 

uczestniczący w postępowaniu 

ZP.271.3.2016 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, o 
wartości szacunkowej poniżej 209.000 EURO  na usługę ubezpieczenia Gminy Strzelce Wielkie 
(ZP.271.3.2016)  

 

 

Poniżej przedstawiamy wyjaśnienia do pytań przesłanych do przedmiotowego postępowania przetargowego: 

 

Pytanie nr 1 

Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu  ubezpieczenia OC wyłączone są szkody związane z posiadaniem/ 
zarządzaniem/administrowaniem wysypiskiem śmieci i składowiskiem odpadów oraz związane z 
unieszkodliwianiem, utylizacją lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadów 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w chwili obecnej nie posiada, nie zarządza, nie administruje wysypiskiem śmieci ani 
składowiskiem odpadów.  
Zamawiający prowadzi punkty selektywnej zbiórki odpadów, które są odbierane przez firmę prowadzącą 
działalność w tym zakresie. 
Zamawiający posiada i wykorzystuje oczyszczalnię ścieków. 
 
 
Pytanie nr 2 

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody powstałe w związku 
z organizacją imprez prosimy o potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczenia wyłączone są imprezy motorowe, 
motorowodne, lotnicze lub inne, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty motorowe, motorowodne, 
lotnicze i takie gdzie celem jest uzyskanie maksymalnej prędkości. 
 
 
Pytanie nr 3 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez 
obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia 
maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  
dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, 
nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na 
rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że ochroną nie będą objęte imprezy obejmujące sporty ekstremalne. 
 
 
Pytanie nr 4 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ubezpieczeniu OC nie obejmuje szkód związanych z działalnością 
jednostek służby zdrowia, w tym szpitali, oraz szkód związanych z zarządzaniem tymi jednostkami. 
 



Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że zgodnie z opisanym wyłączeniem ochrona  ubezpieczeniowa nie będzie 
obejmować szkód wyrządzonych przez podmioty lecznicze: szpitale, przychodnie działające w formie SP ZOZu. 

 
 
Pytanie nr 5 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający po wyborze oferty przedstawi Wykonawcy adresy lokalizacji 
wskazanych do ubezpieczenia 100 zestawów komputerowych zakupionych w ramach projektu 
„Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w gminie Strzelce Wielkie” 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że wybranemu Wykonawcy po zawarciu umowy w sprawie zamówienia publicznego 
przedstawi miejsca ubezpieczenia sprzętu elektronicznego zakupionego w ramach projektu „Przeciwdziałanie 
wykluczeniu cyfrowemu w gminie Strzelce Wielkie”. 
 
 
Pytanie nr 6 

W związku ze wskazaniem do ubezpieczenia dróg na pierwsze ryzyko prosimy o wskazanie jaka jest łączna 
wartość dróg znajdujących się w zarządzie Zamawiającego 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wartość księgowa brutto wszystkich posiadanych przez Gminę dróg wynosi 

9.680.734,57 zł  
 
 
Pytanie nr 7 

W odniesieniu do klauzuli robót budowlano – remontowych prosimy o wprowadzenie poniższych wyłączeń 
- nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej i dachowej budynku/budowli, w którym są prowadzone 
- nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczenia, których istnienie 
Ubezpieczający zadeklarował w SIWZ 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w przedmiotowym zakresie. 
 
 
Pytanie nr 8 

Prosimy o przeniesienie klauzuli terroryzmu do zakresu klauzul fakultatywnych 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w przedmiotowym zakresie. 
 
 
Pytanie nr 9 

W przypadku braku zgody na pytanie numer 8 prosimy o wprowadzenie do klauzuli terroryzmu poniższych 
wyłączeń 
Z zakresu ochrony wyłączone są szkody 
- powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub 
biologicznych 
- wynikające bezpośrednio lub pośrednio z  wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania 
jądrowego, skażenia radioaktywnego 
- spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania 
wirusów komputerowych 
- powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań chuligańskich, gróźb oraz 
fałszywych alarmów 
- powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one puste, nie zamieszkałe, 
nie użytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni 



-spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania rzeczywistych lub potencjalnych 
aktów terrorystycznych, chyba że, zastosowanie takich środków zostało pisemnie uzgodnione z 
Ubezpieczycielem, zanim środki te zostały podjęte 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w przedmiotowym zakresie. 
 
 
Pytanie nr 10 

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzoną działalnością i 
posiadanym mieniem (szkód związanych z wykonywaniem władzy publicznej) prosimy o akceptację poniższych 
wyłączeń 
- szkód, które Ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo 
cywilne względy słuszności 
- szkód wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej przez 
niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w przedmiotowym zakresie. 
 
 
Pytanie nr 11 

W odniesieniu do zapisów paragrafu 10 projektu umowy dla pakietu 1 prosimy o potwierdzenie, że w 
przypadku nieopłacenia należnej składki/raty składki Wykonawca ma prawo przed wystąpieniem na drogę 
sądową sprzedać dług do zewnętrznej firmy windykacyjnej 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z § 10 Projektu umowy dla pakietu 1 Wykonawca nie będzie miał prawa 
sprzedać długu do zewnętrznej firmy windykacyjnej bez pisemnej zgody i akceptacji Zamawiającego. 
 
 
Pytanie nr 12 

Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony wyłączone są szkody spowodowane przeniesieniem choroby 
Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż zgodnie z opisanym wyłączeniem ochrona ubezpieczeniowa nie będzie obejmować 
szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfelda-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych. 
 

 
Pytanie nr 13 

W odniesieniu do przedstawionej szkodowości prosimy o informacje czy dotyczy ona takiego samego zakresu 
jak obecnie wnioskowany, tj. w szczególności zakres ubezpieczenia, przedmioty ubezpieczenia, zastosowane 
udziały własne oraz franszyzy itp. W przypadku występowania różnic prosimy o ich wskazanie. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż do tej pory wybrane przedmioty ubezpieczenia (w szczególności budynki i 
urządzenia) objęte były ochroną w zakresie od ognia i innych zdarzeń losowych w ramach odrębnych polis, na 
standardowych owu różnych Ubezpieczycieli. Łączna suma ubezpieczenia środków trwałych (budynków, 
budowli, maszyn) oraz księgozbiorów w ostatnim roku wynosiła 14.580.646 zł.  
Tylko wybrane nieliczne ruchomości ubezpieczone były od ryzyka kradzieży z włamaniem. 
Wybrany sprzęt elektroniczny (stacjonarny 353.836 zł, przenośny 106.804 zł) objęty był ubezpieczeniem sprzętu 
elektronicznego od wszystkich ryzyk. 
Franszyzy i udziały własne na różnych polisach były różne, zwykle wykupione lub niezbyt wysokie 200-300 zł. 
 
 



Pytanie nr 14 

Prosimy o przełożenie terminu składania ofert na dzień 27.03.2016 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert. 
 
 
Pytanie nr 15 

W odniesieniu do klauzuli katastrofy budowlanej prosimy o wprowadzenie poniższych wyłączeń  
Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody: 
- wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub remontu wymagającego 
uzyskania pozwolenia na budowę 
- powstałe w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach; w budynkach 
przeznaczonych do rozbiórki 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w przedmiotowym zakresie. 
 
 
Pytanie nr 16 

W odniesieni udo wyłączeń odpowiedzialności Ubezpieczyciela dla ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
wskazanych w SIWZ prosimy o akceptację ponadto poniższych wyłączeń 

a) Wyrządzone pod wpływem alkoholu, środków odurzających, lekarstw lub innych substancji 
wyłączających lub ograniczających zdolność rozpoznania znaczenia czynu lub kierowania swoim 
postępowaniem, o ile zażycie jakiejkolwiek z wymienionych substancji miało wpływ na powstanie 
szkody lub jej rozmiar 

b) Powstałe wskutek przenikania wód gruntowych lub przemarzania 
c) W postaci zobowiązań wobec Skarbu Państwa oraz wszelkiego rodzaju opłat, kar pieniężnych (w tym 

umownych), nawiązek lub odsetek 
d) Powstałe  w związku z zaciąganiem kredytów, udzielaniem gwarancji i poręczeń 
e) Zaistniałe w związku z używaniem, wytwarzaniem, składowaniem, przechowywaniem, transportem, 

handlem materiałami niebezpiecznymi określonymi w Umowie europejskiej dotyczącej 
międzynarodowego przewozu drogowego towarów (ADR), w tym wybuchowymi, pirotechnicznymi, 
bronią rozumianą zgodnie z ustawą o broni i amunicji 

f) Związane z naruszeniem dóbr osobistych (poza zdrowiem), praw autorskich, patentów, znaków 
towarowych lub praw ochronnych na wzory użytkowe lub zdobnicze 

g) Powstałe wskutek bezpośredniego lub pośredniego działania wyrobów alkoholowych 
h) Związane ze świadczeniem usług w zakresie doradztwa finansowego 
i) Związane ze składowaniem i przetwarzaniem odpadów 
j) Związane z produkcją lub dostarczaniem inplantów 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w przedmiotowym zakresie. 
 
 

 


